
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» 

С М О Л Е Н С К О Й    О Б Л А С Т И 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 мая 2023 года                                                                                  № 100/336 

село Темкино 
 

О формировании участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 674-683, 

образованных на территории муниципального 

образования «Темкинский район» Смоленской 

области 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 

избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 19 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об 

избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 

192/1337-5, территориальная избирательная комиссия муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 

674-683, образованных на территории муниципального образования «Темкинский район» 

Смоленской области со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их 

составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Смоленской 

области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии Смоленской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликования в 

сетевом издании избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

4. Направить настоящее постановление для опубликования в Темкинской районной 

газете «Заря». 

 

 

Председатель комиссии       Т.Г. Мельниченко 

 

Секретарь комиссии        Н.В. Бодрова 



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

    от 29 мая 2023 года  № 100/336 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 674, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аношенкова  

Любовь Михайловна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2. Бодрова  

Наталья Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Нарытка 

3. Немилостивая  

Татьяна Михайловна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Чекмарева  

Галина Никитична 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Чернова 

Галина Анатольевна 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 675, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бахвалова 

Евгения Юрьевна 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Башенин  

Александр Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Бекрино 

3. Дудорев 

Виктор Владимирович 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4. Иванова 

Светлана Юрьевна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Литау 

Алексей Витальевич 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Бекрино 

6. Петрова 

Оксана Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

7. Фролова  

Нина Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Бекрино 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 676, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Замковая 

Оксана Юрьевна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

2. Зуева 

Марина Юрьевна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Сарксян 

Юлия Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Васильевское 

4. Федоркина 

Елена Николаевна 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Шарова 

Лариса Викторовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 677, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Изотова 

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Замыцкое 

2. Климова 

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ Замыцкая МООШ 

муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

3. Колодич 

Татьяна Анатольевна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4. Матвеева 

Любовь Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Замыцкое 

5. Мигачева 

Надежда Александровна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ Замыцкая МООШ 

муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

6. Петрова 

Надежда Ивановна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Семенова 

Елена Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 678, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Байкова 

Оксана Владимировна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Головлева 

Галина Петровна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

3. Дударева 

Светлана Георгиевна 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Поникарчук 

Людмила Евгеньевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Федорова 

Ольга Ильинична 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Горки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 679, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Варенников 

Алексей Алексеевич 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Гаврилова 

Марина Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Кикино 

3. Жиговец 

Петр Петрович 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Моисеенкова 

Мария Павловна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Осипов 

Владимир Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Кикино 

6. Павлова 

Надежда Викторовна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

7. Петровская 

Алла Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Кикино 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 680, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Григорьева 

Ольга Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Власово 

2. Епифанова 

Анастасия Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Пенихина 

Елена Николаевна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

4. Петров 

Юрий Евгеньевич 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5. Рубекина 

Оксана Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Власово 

6. Чумакова 

Марина Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Власово 

7. Яковлева 

Оксана Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Власово 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 681, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аношенкова 

Елена Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Булгаково 

2. Карнилова  

Марина Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Булгаково 

3. Климова 

Мария Юрьевна 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Осипова 

Ольга Алексеевна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

5. Пикленков 

Андрей Васильевич 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Титов 

Андрей Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Булгаково 

7. Юрская 

Галина Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 682, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Андреев 

Владислав Евгеньевич 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Андреева 

Анастасия Валерьевна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

3. Пахоменкова 

Людмила Степановна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Степанова  

Наталья 

Васильевна 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Степанова 

Татьяна Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Темкинский район, д. Селенки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 683, 

образованного на территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеенкова 

Анастасия Александровна 

Темкинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2. Башенина  

Ксения Александровна 

собрание избирателей по месту работы – 

Администрация муниципального 

образования «Темкинский район» 

Смоленской области 

3. Бедина 

Алена Николаевна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБУК «Централизованная клубная 

система» муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

4. Горностаева 

Алина Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Кептене 

Алла Константиновна 

Региональное отделение  

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в 

Смоленской области 

6. Кобрусева 

Светлана Анатольевна 

Темкинское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Павлюченкова 

Дарья Викторовна 

собрание избирателей по месту работы – 

Администрация муниципального 

образования «Темкинский район» 

Смоленской области 



8. Перевощикова 

Надежда Владимировна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБУК ФОК «Олимп» 

9. Платонова 

Ольга Олеговна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ «Темкинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Громова Георгия 

Васильевича» Темкинского района 

Смоленской области 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» 

С М О Л Е Н С К О Й    О Б Л А С Т И 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 мая 2023 года                                                                                  № 100/337 

село Темкино 

 

О назначении председателей участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 674-683, образованных на 

территории муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Темкинский район» 

Смоленской области от 29 мая 2023 года № 100/336 «О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 674-683, образованных на 

территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 

области, рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 674-683, образованных на территории 

муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых избирательных 

комиссий 7 июня 2023 года.                   

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

5. Направить настоящее постановление для опубликования в Темкинской 

районной газете «Заря». 
 

 

 

Председатель комиссии       Т.Г. Мельниченко 

 

Секретарь комиссии        Н.В. Бодрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

    от 29 мая 2023 года  № 100/337 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 674-683, образованных на территории 

муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. Избирательный участок № 674 Чернова Галина Анатольевна 

2. Избирательный участок № 675 Иванова Светлана Юрьевна 

3. Избирательный участок № 676 Зуева Марина Юрьевна 

4. Избирательный участок № 677 Матвеева Любовь Валентиновна 

5. Избирательный участок № 678 Байкова Оксана Владимировна 

6. Избирательный участок № 679 Моисеенкова Мария Павловна 

7. Избирательный участок № 680 Петров Юрий Евгеньевич 

8. Избирательный участок № 681 Аношенкова Елена Анатольевна 

9. Избирательный участок № 682 Пахоменкова Людмила Степановна 

10. Избирательный участок № 683 Башенина Ксения Александровна 

 


